Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Vestibular de Inverno 2014

EDITAL No 15/2014-CPS

O Coordenador da Comissão Permanente de Seleção da Universidade  Estadual de Pon-
ta Grossa, no uso de suas atribuições, considerando o item 12 do Manual do Candidato do Concurso
Vestibular de Inverno 2014, especificamente para cumprimento da sua alínea "b", torna pública a
pontuação mínima derivada da média aritmética simples dos pontos alcançados pelos candidatos
que realizaram a prova vocacionada nos cursos ofertados.

CURSO PONTUAÇÃO MÍNIMA

Administração – noturno 0758
Administração – linha de formação em Comércio Exterior 0825
Agronomia 0698
Ciências Biológicas – bacharelado – integral 0740
Ciências Biológicas – licenciatura – noturno 0637
Ciências Biológicas – licenciatura – vespertino 0705
Ciências Contábeis – matutino 0788
Ciências Contábeis – noturno 0765
Ciências Econômicas – matutino * ----
Ciências Econômicas – noturno 0859
Direito – matutino 1121
Direito – noturno 1050
Educação Física – bacharelado – integral 0656
Educação Física – licenciatura – noturno 0593
Enfermagem 0646
Engenharia Civil 0783
Engenharia de Alimentos 0641
Engenharia de Computação 0738
Engenharia de Materiais 0771
Farmácia 0739
Física – bacharelado – integral 0764
Física – licenciatura – noturno 0666
Geografia – bacharelado – matutino * ----
Geografia – licenciatura – noturno 0704
História – bacharelado – vespertino * ----
História – licenciatura – noturno 0878
Informática – bacharelado 0628
Jornalismo – bacharelado 1010
Letras – Português/Espanhol – vespertino * ----
Letras – Português/Espanhol – noturno 0937
Letras – Português/Francês – noturno * ----
Letras – Português/Inglês – vespertino * ----
Letras – Português/Inglês – noturno 0880
Matemática – licenciatura – integral * ----
Matemática – licenciatura – noturno * ----
Medicina 1059
Odontologia 0751
Pedagogia – matutino 0743
Pedagogia – noturno 0774
Química – licenciatura – noturno 0628
Química Tecnológica – bacharelado – integral 0716
Serviço Social 0807
Turismo – bacharelado 0851
Zootecnia – Castro 0629

* de acordo com a Resolução CA no 121/2010, homologada pela Resolução UNIV no 8/2010,

foram dispensados da pontuação média de classificação.

                                                                              Registre-se, divulgue-se e arquive-se.
                                                                            Ponta Grossa, 04 de agosto de 2014.